

| GRUPO | | DESCRIÇÃO SERVIÇO | UNID | QUANT | VR UNIT | VR SERV |
|--|---|-------------------|------|--------|---------|-----------------|
| SG | ITEM | | | | | |
| CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE SANTA FILOMENA | | | | | | |
| 3.0 | GUARITA PADRÃO | | | | | |
| 002 | GRUPO: MOVIMENTO DE TERRA | | | | | |
| 002 | SUBGRUPO: ESCAVAÇÕES EM VALAS, VALETAS, CANAIS E FUNDAÇÕES | | | | | |
| 0003 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, SOLO QUALQUER CATEGORIA, EXCETO ROCHA ATÉ 2M | | M2 | 3,35 | 26,11 | 87,47 |
| | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | | 87,47 |
| 003 | SUBGRUPO: ATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO | | | | | |
| 0004 | ATERRO COM AREIA VERMELHA E COMPACTAÇÃO S/CONTROLE (COM AQUISIÇÃO) | | M3 | 3,35 | 55,25 | 185,09 |
| | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | | 185,09 |
| | TOTAL(GRUPO) | | | | | 272,56 |
| 006 | GRUPO: FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | | | | | |
| 002 | SUBGRUPO: EMBASAMENTO E BALDRAMES | | | | | |
| 0001 | ALVENARIA DE EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSA | | M3 | 3,35 | 240,77 | 806,58 |
| 0002 | ALVENARIA DE EMBASAMENTO C/TIJOLO COMUM | | M3 | 1,03 | 377,25 | 388,57 |
| 0006 | CINTA DE IMPERMEABILIZAÇÃO (COMPLETAMENTE EXECUTADA) | | M3 | 0,20 | 1625,43 | 325,09 |
| | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | | 1.520,24 |
| 005 | SUBGRUPO: CONCRETO | | | | | |
| 0008 | CONCRETO ARMADO COMPLETAMENTE EXECUTADO 18 MPA INCL. LANÇAMENTO | | M2 | 2,44 | 1655,65 | 4.039,79 |
| | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | | 4.039,79 |
| 006 | SUBGRUPO: ELEMENTOS DE CONCRETO PRÉ FABRICADOS | | | | | |
| 0010 | LAJE VOLTERRANA P/FORRO | | M2 | 9,57 | 86,86 | 831,25 |
| 0011 | LAJE VOLTERRANA P/PISO | | M2 | 6,95 | 93,13 | 647,25 |
| | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | | 1.478,50 |
| | TOTAL(GRUPO) | | | | | 7.038,53 |
| 008 | GRUPO: PAREDES E PAINÉIS | | | | | |
| 001 | SUBGRUPO: ALVENARIAS DE ELEVAÇÃO | | | | | |
| 0011 | ALVENARIA DE TIJOLO FURADO ESP=10CM | | M2 | 62,05 | 29,48 | 1.829,23 |
| | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | | 1.829,23 |
| 005 | SUBGRUPO: VERGAS E CHAPIM | | | | | |
| 0003 | CHAPIM EM CONCRETO LARG=15CM | | M | 15,80 | 11,61 | 183,44 |
| 0007 | VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO | | M3 | 0,19 | 847,42 | 161,01 |
| | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | | 344,45 |
| 006 | SUBGRUPO: BANCADAS, PAINÉIS E PRATELEIRAS | | | | | |
| 0007 | BANCADA EM GRANITO | | M2 | 1,04 | 250,09 | 260,09 |
| | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | | 260,09 |
| 007 | SUBGRUPO: OUTROS ELEMENTOS (PAREDES E PAINÉIS) | | | | | |
| 0012 | SUPORTE EM BARRA CHATA DE FERRO ENB. NA PAREDE P/APOIO DE BANCADAS E/OU PRATELEIRAS | | UNID | 3,00 | 11,74 | 35,22 |
| | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | | 35,22 |
| | TOTAL(GRUPO) | | | | | 2.468,99 |
| 009 | GRUPO: ESQUADRIAS E FERRAGENS | | | | | |
| 001 | SUBGRUPO: ESQUADRIAS DE MADEIRA | | | | | |
| 0041 | PORTA TIPO PARANÁ (60X2,10)CM COMPLETA | | UNID | 1,00 | 392,57 | 392,57 |
| 0042 | PORTA TIPO PARANÁ (70X2,10)CM | | UNID | 1,00 | 398,90 | 398,90 |
| | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | | 791,47 |
| 003 | SUBGRUPO: ESQUADRIAS DE ALUMINIO | | | | | |
| 0007 | ESQUADRIAS DE ALUMINIO ANODIZADO FIXA COM VENEZIANA | | M2 | 6,25 | 333,96 | 2.087,25 |
| | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | | 2.087,25 |
| | TOTAL(GRUPO) | | | | | 2.878,72 |
| 012 | GRUPO: COBERTAS | | | | | |
| 002 | SUBGRUPO: IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTAS | | | | | |
| 0004 | IMPERMEABILIZAÇÕES COM MANTA ASFÁLTICA ESP=3MM C/PROTEÇÃO DE ALUMINIO | | M2 | 13,04 | 23,85 | 311,00 |
| | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | | 311,00 |
| | TOTAL(GRUPO) | | | | | 311,00 |
| 013 | GRUPO: REVESTIMENTOS | | | | | |
| 001 | SUBGRUPO: ARGAMASSA PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS | | | | | |
| 0001 | CHAPISCO DE BASE TRAÇO 1:3 | | M2 | 136,41 | 3,60 | 491,08 |
| 0003 | EMBOÇO DE PAREDE | | M2 | 31,18 | 16,13 | 502,93 |
| 006 | REBOCO DE PAREDES | | M2 | 105,23 | 15,43 | 1.623,70 |
| | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | | 2.617,71 |

OBRA : CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE SANTA FILOMENA
 LOCAL : Rua Iracema c/Prof.José Milton

 AREA :
 PRAZO :

| GRUPO | | DESCRIÇÃO SERVIÇO | UNID | QUANT | VR UNIT | VR SERV |
|--|------------|---|------|-------|---------|-----------------|
| SG | ITEM | | | | | |
| CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE SANTA FILOMENA | | | | | | |
| | 002 | SUBGRUPO:ACABAMENTOS DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS | | | | |
| | 0033 | REJUNTAMENTO P/REVESTIMENTO CERÂMICO C/ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA ESP=3MM | M2 | 50,48 | 4,92 | 248,36 |
| | 0048 | VER.EM CERÂMICA DE 1ªQUALIDADE 30X30CM ASSENT.C/ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA(C/REJUNTAMENTO) | M2 | 11,88 | 50,25 | 596,97 |
| | | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | 845,33 |
| | 003 | SUBGRUPO:ACABAMENTOS DE FORROS | | | | |
| | 0001 | CHAPISCO DE LAJE C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA | M2 | 9,57 | 6,43 | 61,54 |
| | 0019 | REBOCO DE LAJE | M2 | 9,57 | 23,20 | 222,02 |
| | | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | 283,56 |
| | | TOTAL(GRUPO) | | | | 3.746,60 |
| 014 | | GRUPO:PISOS | | | | |
| | 001 | SUBGRUPO:PISOS INTERNOS E EXTERNOS | | | | |
| | 0013 | PISO CERÂMICO DE 1ªQUALIDADE (30X30)CM ASSENTAMENTO C/ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA | M2 | 6,18 | 37,25 | 230,21 |
| | | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | 230,21 |
| | 002 | SUBGRUPO:ACABAMENTOS DE PISOS | | | | |
| | 016 | DEGRAU EM CONCRETO PREMOLDADO | M2 | 6,18 | 59,16 | 365,61 |
| | 0058 | SOLEIRA EM GRANITO VERDE UBATUBA L=15 Á 25CM | | 4,10 | 82,51 | 338,29 |
| | | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | 703,90 |
| | | TOTAL(GRUPO) | | | | 934,11 |
| 015 | | GRUPO:INTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS | | | | |
| | 009 | SUBGRUPO:CAIXAS DE VISITA/INSPEÇÃO | | | | |
| | 0017 | CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA 1/2 TIJOLO 40X40X60CM C/TAMPA DE CONCRETO | UNID | 2,00 | 142,50 | 285,00 |
| | | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | 285,00 |
| | 010 | SUBGRUPO:LOUÇAS ,METAIS E ACESSÓRIOS | | | | |
| | 0021 | CAIXA DE DESCARGA PLÁST.SOBREPOR | UNID | 1,00 | 85,53 | 85,53 |
| | 0047 | LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS CROMADOS | UNID | 1,00 | 249,86 | 249,86 |
| | 0064 | PORTA SABÃO LIQUIDO DE VIDRO | UNID | 1,00 | 19,19 | 19,19 |
| | 0068 | PORTA PAPEL LOUÇA BRANCA | UNID | 1,00 | 37,39 | 37,39 |
| | | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | 391,97 |
| | 014 | SUBGRUPO:OUTROS ELEMENTOS (INST.HIDR./SANITÁRIAS) | | | | |
| | 0062 | PONTO HIDRÁULICO,MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 2,00 | 135,85 | 271,70 |
| | 0063 | PONTO SANITÁRIO,MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 3,00 | 118,35 | 355,05 |
| | | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | 626,75 |
| | | TOTAL(GRUPO) | | | | 1.303,72 |
| 016 | | GRUPO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS,TEL.,LÓGICA E SOM | | | | |
| | 008 | SUBGRUPO:LUMINÁRIAS INTERNAS,EXTERNAS E ACESSÓRIOS | | | | |
| | 0005 | ARANDELA EXTERNA | UNID | 4,00 | 92,07 | 368,28 |
| | 0069 | LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA 1 LÂMPADA DE 20 W | UNID | 2,00 | 51,69 | 103,38 |
| | 0071 | LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA 1 LÂMPADA DE 40 W | UNID | 2,00 | 60,05 | 120,10 |
| | | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | 591,76 |
| | 005 | SUBGRUPO:TOMADAS/INTERRUPTORES/ESPELHOS | | | | |
| | 0058 | TOMADA UNIVERSAL 2P+T | UNID | 2,00 | 19,64 | 39,28 |
| | | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | 39,28 |
| | 014 | SUBGRUPO:OUTROS ELEMENTOS | | | | |
| | 0414 | PONTO ELÉTRICO -MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 110,06 | 440,24 |
| | | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | 440,24 |
| | | TOTAL(GRUPO) | | | | 1.071,28 |
| 017 | | GRUPO:PINTURAS | | | | |
| | 001 | SUBGRUPO:PINTURA DE PAREDES E FORROS | | | | |
| | 0027 | TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES | M2 | 41,99 | 14,29 | 600,04 |
| | 0029 | TINTA MINERAL EM PÓ 3 DEMÃOS EM PAREDES (CAIAÇÃO) | M2 | 63,24 | 5,25 | 332,01 |
| | 0030 | TINTA MINERAL EM PÓ 3DEMÃOS EM TETO(CAIAÇÃO) | M2 | 9,57 | 5,27 | 50,43 |
| | | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | 982,48 |
| | 003 | SUBGRUPO:PINTURA EM MADEIRAS E SUD.METÁLICAS | | | | |
| | 0011 | EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA 2 DEMÃOS P/ TINTA ÓLEO OU ESMALTE | M2 | 6,83 | 9,21 | 62,90 |
| | 0012 | ESMALTE 2 DEMÃOS EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA | M2 | 6,83 | 9,27 | 63,31 |
| | | TOTAL(SUB-GRUPO) | | | | 126,21 |
| | | TOTAL(GRUPO) | | | | 1.108,69 |

OBRA : CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE SANTA FILOMENA
LOCAL : Rua Iracema c/Prof.José Milton

AREA :
PRAZO :

| GRUPO | | DESCRIÇÃO SERVIÇO | UNID | QUANT | VR UNIT | VR SERV |
|--|------|-------------------|------|-------|---------|---------|
| SG | ITEM | | | | | |
| CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE SANTA FILOMENA | | | | | | |

TOTAL GERAL:

21.134,20

VALOR DO ORÇAMENTO: R\$ 21.134,20 (VINTE UM MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).
OBS:VALORES EXTRAIDOS DA TABELA DE PREÇOS OFICIAL DO MUNICIPIO.

ELABORADO POR:

CONFERIDO POR:

VISTO POR:

VISTO DO SECRETÁRIO: